
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

P.O.N. Productontw ikkeling Nederland B.V. 17-08-2018 
 1

Parallel Boulevard 35
2202 HK  NOORDWIJK

17-08-2018 
 1

Volgens het Handelsregister: Technisch speur- en ontw ikkelingswerk. Het 
ontw ikkelen van producten als dakelementen, panelen en 
verwarmingselementen voor daken.

17-08-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 0,00 € -10.584,00 € 39.435,00

2015 € 73.654,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 16-08-2019
Insolventienummer F.09/18/249
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000058259:F001
Datum uitspraak 17-07-2018

R-C mr. D Nobel
Curator mr W.T.N. Vlasveld

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=39b8de68-948a-e811-80ff-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=32ceb987-eed3-e511-80ca-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Over het jaar 2015 zijn de omzetcijfers en het resultaat nog niet aangeleverd. 17-08-2018 
 1

Vanaf 2017 zou er geen omzet meer zijn gegenereerd. 29-11-2018 
 2

0 17-08-2018 
 1

€ 535,99 17-08-2018 
 1

€ 535,99 19-02-2019 
 3

van 
17-7-2018

t/m 
16-8-2018

17-08-2018 
 1

van 
17-8-2018

t/m 
22-11-2018

29-11-2018 
 2

van 
23-11-2018

t/m 
31-12-2018

19-02-2019 
 3

van 
1-1-2019

t/m 
22-5-2019

24-05-2019 
 4

van 
23-5-2019

t/m 
15-8-2019

16-08-2019
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17,00 uur

2 5,50 uur

3 2,90 uur

4 7,00 uur

5 1,90 uur

totaal 34,30 uur

Deze verslagperiode: 17 uur en 0 minuten. 17-08-2018 
 1

Deze verslagperiode 5 uur en 30 minuten.

In totaal 22 uur en 30 minuten.

29-11-2018 
 2

Tot en met verslagperiode 3: 25 uur en 24 minuten. 19-02-2019 
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Failliet werd opgericht op 28 september 2006. Bestuurder van failliet is de heer 
F.G.M. Bol.

17-08-2018 
 1

Bij de rechtbank Den Haag is een procedure aanhangig waarin failliet partij is. 
Failliet is in de procedure samen met haar bestuurder aangesproken door 
Planet Safe B.V. Zie verder onder 9.

17-08-2018 
 1

Niet van gebleken. 17-08-2018 
 1

Niet van gebleken. 17-08-2018 
 1

De bestuurder van failliet heeft hierover het volgende verklaard:

Failliet is een partij die daktegels die door de bestuurder van failliet zijn 
bedacht en ontw ikkeld verkoopt. De rechten van de daktegels liggen bij de 
bestuurder. Door een geschil met (voormalige) partners verkoopt failliet echter 
al sinds 2016 geen tegels meer en wordt er derhalve geen omzet gemaakt. 
Het geschil met haar (voormalige) partners heeft geresulteerd in een aantal 
(proceskosten)veroordelingen aan het adres van failliet. De aanvragers van 
failliet hebben die vorderingen gebruikt om het faillissement van failliet aan te 
vragen. Omdat failliet dacht met het betalen van één van de aanvragers een 
faillissement(sverzoek) kon voorkomen en omdat de bestuurder van failliet 
geen oproeping voor de behandeling van het faillissementsverzoek zou 
hebben gezien, is failliet niet ter zitting verschenen. Het faillissement is 
uitgesproken nadat een vordering van een derde voormalige partner als 
steunvordering werd overgelegd.

17-08-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

17-08-2018 
 1

Personeelsleden 
0

17-08-2018 
 1

- Bespreking met de bestuurder van failliet. 17-08-2018 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 17-08-2018 
 1

Controle kadaster. 17-08-2018 
 1

Niet van toepassing. 17-08-2018 
 1

Niet van toepassing. 17-08-2018 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Bespreking met de bestuurder van failliet. 17-08-2018 
 1

Niet van toepassing. 17-08-2018 
 1

- Bespreking met de bestuurder van failliet. 17-08-2018 
 1

Nog niet van gebleken. De curator heeft dit punt in onderzoek. Mogelijk is er 
sprake van immateriële activa.

17-08-2018 
 1

Vooralsnog concludeert de curator dat er geen sprake is van immateriële activa 
(IE-rechten).

29-11-2018 
 2

- Bespreking met de bestuurder van failliet. 17-08-2018 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Er zou volgens de bestuurder van failliet geen sprake zijn van openstaande 
handelsvorderingen. Wel is er volgens de bestuurder van failliet sprake van 
een vorderingen op haar voormalige partners. Een van die vorderingen is 
onderdeel van de procedure, waarover hierna onder 9. meer.

17-08-2018 
 1

- Bespreking met de bestuurder van failliet. 17-08-2018 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Op datum faillissement was sprake van een positief banksaldo. Dit saldo, een 
bedrag van € 535,99, is door de bank afgedragen aan de boedel.

17-08-2018 
 1

Niet van gebleken. 17-08-2018 
 1

Niet van gebleken. 17-08-2018 
 1

Niet aan de orde. 17-08-2018 
 1

Niet van gebleken. 17-08-2018 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van gebleken. 17-08-2018 
 1

Niet van gebleken. 17-08-2018 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing.

17-08-2018 
 1

- Bespreking met de bestuurder van failliet.
- Correspondentie met banken.

17-08-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet aan de orde. 17-08-2018 
 1

Niet aan de orde. 17-08-2018 
 1

Niet aan de orde. 17-08-2018 
 1

Doorstarten onderneming

Niet aan de orde. 17-08-2018 
 1

Niet aan de orde. 17-08-2018 
 1

Toelichting 
Niet aan de orde.

17-08-2018 
 1

Toelichting 
Niet aan de orde.

17-08-2018 
 1

- Bespreking met de bestuurder van failliet. 17-08-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De nodige administratieve stukken zijn aangeleverd door de accountant van 
failliet. De juistheid en volledigheid hiervan, daar moet de curator zich nog over 
buigen.

17-08-2018 
 1

De curator heeft een aanvang genomen met de bestudering van de 
administratie van failliet. De curator al de komende periode zijn (voorlopige) 
bevindingen delen met de bestuurder van failliet.

29-11-2018 
 2

De laatste jaarrekening die is gedeponeerd, is de voorlopige jaarrekening over 
2014.

17-08-2018 
 1

Niet aan de orde. 17-08-2018 
 1

Gezien de datum van oprichting van failliet zal een eventuele vordering uit 
hoofde van de verplichting tot volstorting van de aandelen zijn verjaard. Hierop 
onderneemt de curator dan ook geen actie.

17-08-2018 
 1

Toelichting 
Nog in onderzoek.

17-08-2018 
 1

Toelichting 
Nog in onderzoek.

17-08-2018 
 1

De curator is met de bestuurder van failliet in gesprek over de constateringen 
die hij deed in het rechtmatigheidsonderzoek. De komende periode zal de 
curator aan de hand ook van de toelichting van de bestuurder een definitief 
standpunt innemen.

24-05-2019 
 4

Dit punt is nog niet afgewikkeld en nog onderdeel van gesprek tussen de 
curator en de bestuurder van failliet.

16-08-2019
 5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

- Bespreking met de bestuurder van failliet.
- Contact met de accountant van failliet.
- Raadplegen Handelsregister.

17-08-2018 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 
Salaris curator: P.M.

17-08-2018 
 1

€ 113,00 17-08-2018 
 1

€ 478,00 29-11-2018 
 2

€ 843,00 19-02-2019 
 3

Toelichting 
Niet aan de orde.

17-08-2018 
 1

Toelichting 
Niet van gebleken.

17-08-2018 
 1

Toelichting 
Er werden nog geen vordering ingediend bij de curator.

17-08-2018 
 1

Toelichting 
Via de post zijn er facturen voor failliet ontvangen. Deze crediteuren zijn 
aangeschreven en verzocht hun vordering in te dienen.

19-02-2019 
 3

2 24-05-2019 
 4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 2.992,01 24-05-2019 
 4

- Bespreking met de bestuurder van failliet.
- Postbehandeling.

17-08-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Er is sprake van een procedure waarin failliet samen met haar bestuurder is 
gedagvaard door Planet Safe B.V. Planet Safe B.V. is tevens de aanvrager van 
dit faillissement. De aandelen van Planet Safe B.V. worden onder andere 
gehouden door failliet.

17-08-2018 
 1

Er is sprake van een (gepretendeerde) geldvordering op failliet. De procedure 
zal ten aanzien van deze vordering met het oog op art. 29 Fw worden 
geschorst.

Verder is er sprake van een geldvordering op de bestuurder van failliet. De 
procedure zal ten aanzien van deze vordering moeten worden doorgezet.

Tot slot is er door failliet en haar bestuurder een eis in reconventie ingesteld. 
Ten aanzien van deze vordering is de curator nog niet opgeroepen door Planet 
Safe B.V. De curator is in contact getreden met de bestuurder en de advocaat 
van failliet over de ingestelde eis in reconventie en de achtergronden ervan. 
De curator heeft nog geen besluit genomen over het al dan niet overnemen 
van de procedure of niet.

17-08-2018 
 1

Er zou in de procedure een comparitie van partijen moeten worden gelast. 
Vanwege het faillissement van failliet zal eerst duidelijk moeten worden of die 
comparitie nog plaats zal (moeten) vinden en welke partijen daarbij aanwezig 
moeten zijn.

17-08-2018 
 1

De curator heeft geconcludeerd dat er geen sprake is van een reconventionele 
vordering van failliet. Er is daarom geen procedure over te nemen. De 
procedure jegens failliet is met het oog op art. 29 Fw van rechtswege 
geschorst.

29-11-2018 
 2

- Bespreking met de bestuurder van failliet.
- Bestudering processtukken.
- Correspondentie met de advocaat van failliet.

17-08-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- Nader onderzoek naar (immateriële) activa.
- Besluit over aanhangige procedure en eis in reconventie.
- Administratie crediteuren.
- Rechtmatigheidsonderzoek.

17-08-2018 
 1

Nog onbekend. 17-08-2018 
 1

17-11-2019 16-08-2019 
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


